
 

 

 

〒277-0827 柏市松葉町三丁目１４番地 TEL 04-7133-5601  FAX 04-7134-5518 

 

 

 

今年度が始まり、早ひと月が過ぎようとしておりま

す。１年生は毎日通学路を歩き、正門をくぐることで

中学生になったと実感していることと思います。これ

からの３年間で、学習面、生活面、諸活動等を通じて

多くのことを学び「社会に貢献できる人」への成長を

期待しています。学校としましても精一杯支援して 

まいります。 

さてＧＷを過ぎますと、学校生活も本格化してまい

ります。疲れもでてくるのがこの時期です。どの学年

におかれましても、お子さまのご様子について何かご

ざいましたら、遠慮なく学校へご相談ください。 

今年度の体育祭は、９月の暑さを避けて５月の実施

といたしました。体育祭では、仲間とともに頑張って

きた成果を発揮し、協力して競技に取り組んでほしい

と思います。勝負ごとではありますが、結果以上に素

晴らしい思い出が作れたなら何よりです。すでに気温

が高く強い日差しが照りつける状況で

すが、体調管理に気をつけ、当日は笑顔

があふれる素敵な体育祭になることを

期待しております。ご支援のほどよろし

くお願いいたします。 

(校長：関口 岳人) 

 

5月 6月の主な行事 

5月 
1(水) 内科検診(２年)、教育相談～29(水) 
2(木) 職員研修・給食なし 
7(火) 内科検診(３年) 
9(木) 音楽鑑賞教室 
13(月) 尿検査(１次) 
14(火) 内科検診(１年１～３組) 
15(水) 委員会 
16(木) 内科検診(１年４～６組) 
20(月) 職員会議 
25(土) 体育祭 27(月) 振替休日 
30(木) 生徒総会、耳鼻科健診(１・３年) 
 
6月 
  2(日)～4(火) 林間学校 
  5(水) ２年生振替休日 
 8(土) テスト前諸活動停止 
10(月) 教育実習開始(前期) 
 13(木) 前期中間テスト① 
 14(金) 前期中間テスト② 
 15(土) 千葉県民の日  17(月) 採点日 
25(火)～27(木) 修学旅行 
 28(金) 教育実習終了(前期)  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

ま  つ  ば 
自ら学び，力強く生きる生徒の育成 創造・友愛・健剛 

柏市立松葉中学校だより 

令和６年５月２日発行 

【５月号】 

http://www.matsuba-j.kashiwa.ed.jp/ 

                   

スクールカウンセラー(ＳＣ)の 

外岡 早苗（とのおか さなえ）です。どうぞよろし

くお願いいたします。毎週木曜日の１０：００～１６：

００に「心の相談室」に来ています。学校生活や家庭

生活の困りごとや悩みごと 

について話してみませんか？ 

保護者の皆様からのご相談を 

お受けいたします。 

ご予約は学校へご連絡ください。 

 

 

 

スクールソーシャルワーカー（ＳＳＷ）の 

佐藤 和枝（さとう かずえ）です。スクールカウン

セラーが“インドア”で心理に焦点をあてる心の専門

家とすれば、スクールソーシャルワーカーは、“アウ

トドア”志向で、学校を拠点として、必要なときには

家庭や外部の機関などに出かけていって子どもや保

護者の方のニーズに合った支援をする福祉の専門家

です。お子様や生活全般についてお悩み、お困りごと

がありましたらお気軽にご相談ください。学校には 

週２日来ております。ご相談の申し込みは、「まずは、

お電話にて」教頭まで連絡をお願いします。 

スクールソーシャルワーカー 

近隣のみなさまへ 

 体育祭の練習期間から当日にかけて、生徒の活動に当

たって騒音等でご迷惑をおかけしてしまいますが、何卒ご

理解とご協力をお願い申し上げます。本件について何か

ございましたら、学校までお問い合わせください。 

 

 

 


